
Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 215 

 

1302 
Na osnovu člana 164. stav (6) Zakona o autorskom i 

srodnim pravima ("Službeni glasnik BiH", broj 63/10), direktor 
Instituta za intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

I FORMI DEPONIRANJA AUTORSKIH DJELA I 
PREDMETA SRODNIH PRAVA I O NJIHOVOM 

UPISIVANJU U KNJIGU EVIDENCIJE 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i formi deponiranja autorskih djela i 

predmeta srodnih prava i o njihovom upisivanju u knjigu 
evidencije ("Službeni glasnik BiH", broj 28/11) u članu 26. stav 
(4) mijenja se i glasi: 
"(4) Ako je podnosilac zahtjeva za deponiranje djela na 

formularu naznačio da traži izdavanje posebne isprave o 
deponiranju i upisivanju djela prema članu 27. ovog 
pravilnika Institut će dostaviti podnosiocu poziv za uplatu 
troškova postupka za ispravu. Nakon dostavljanja dokaza o 
uplati Institut će izdati ispravu o deponiranju." 

Član 2. 
U članu 27. stav (5) briše se. 

Član 3. 
U članu 37. stav (4) mijenja se i glasi: 

"(4) Za zahtjev za produžavanje čuvanja dokaznog materijala 
plaćaju se troškovi postupka u visini određenoj Tarifom, 
koja je sastavni dio ovog pravilnika, na način i u roku 
utvrđenom pozivom Instituta." 

Član 4. 
U članu 38. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Za podnošenje zahtjeva za deponiranje djela, za izdavanje 
isprave i za produžavanje čuvanja deponiranog materijala 
plaćaju se troškovi postupka u visini određenoj Tarifom 
posebnih troškova postupka koja je sastavni dio ovog 
pravilnika. Troškovi se plaćaju na način i prema pozivu 
Instituta." 
Stav (2) briše se. 

Član 5. 
Iza poglavlja DIO ŠESTI dodaje se novo poglavlje DIO 

SEDMI i član 42. koji glasi: 

"DIO SEDMI - PLAĆANJE TROŠKOVA POSTUPKA 

Član 42. 
(Plaćanje troškova postupka) 

Dokaz o plaćenim troškovima postupka koji se plaćaju za 
radnje u postupcima pred Institutom na osnovu Zakona o 
autorskom i srodnim pravima odnosno za radnje u postupcima 
deponiranja autorskih djela i predmeta srodnih prava, za 
izdavanje isprave i za produženje čuvanja deponiranog materijala 
i pojedinosti za svako plaćanje koje se odnosi na troškove 
postupka dostavlja se po pozivu Instituta sa instrukcijom na koji 
način izvršiti uplatu i u kojem iznosu." 

Član 6. 
Dosadašnji DIO SEDMI postaje "DIO OSMI - 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE. 
Dosadašnji član 42. postaje "član 43." i dosadašnji član 43. 

postaje "član 44." 

Član 7. 
(1) Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika počinju se 

primjenjivati novi formulari zahtjeva za radnje u 
postupcima za deponiranje autorskih djela i predmeta 
srodnih prava i to: zahtjev za deponiranje i upisivanje 
autorskog djela u knjigu evidencije autorskih djela sa 
uputstvom za popunjavanje (prilog 2, prilog 2a), zahtjev za 
deponiranje i upisivanje predmeta srodnog prava u knjigu 
evidencije sa uputstvom za popunjavanje (prilog 3, prilog 
3a), zahtjev za produženje deponiranja autorskog djela 
(prilog 4) i zahtjev za produženje deponiranja predmeta 
srodnih prava (prilog 5) i čine sastavni dio Pravilnika, a 
dosadašnji prestaju važiti. 

Broj 01-02-2-742/16 
11. novembra 2016. godine 

Mostar 

Direktor 
Instituta 

za intelektualno vlasništvo 
Bosne i Hercegovine 
Josip Merdžo, s. r. 

 
  



Broj 91 - Strana 216 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 217 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 218 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 219 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 220 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 221 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 222 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 223 

 

 
 

  



Broj 91 - Strana 224 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 12. 2016. 

 

 
 

  



Utorak, 6. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 225 

 

 
 

  


